个人所得税的补缴或追缴承诺：如有关税务部门要求本人补缴或追缴东莞星河在上述整体

变更为股份有限公司过程中，因净资产折股而产生的任何税款，本人将立即无条件足额缴

纳；如本人未及时缴纳上述税款而导致滞纳金等任何形式的处罚或损失，本人将承担全部

相关的法律和赔偿责任；如公司因本人未及时缴纳上述应缴税款遭受任何形式的处罚和经

济上的损失，本人将无条件赔偿公司的全部损失，以确保公司不会因此遭受任何的处罚和

损失。

2010 年 12

月 09 日
长期有效

截止报告期末，上述承诺

人严格信守承诺，未出现

违反承诺的情况发生。

叶运寿
个人所得税的补缴或追缴承诺的连带责任承诺：若税务主管部门要求公司各发起人补缴或

向其追缴上述有限公司整体变更改制为股份公司过程中相关的个人所得税，则本人愿意针
2010 年 12 长期有效

截止报告期末，上述承诺

人严格信守承诺，未出现

广东星河生物科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

20

承诺来源 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

对全体自然人发起人应补缴或被追缴的个人所得税款以及相关的滞纳金、罚金等费用承担

连带清偿责任，以保证公司及其子公司、分公司不会遭受任何损失。若税务主管部门或其

他有权主管部门因上述净资产折股相关的个人所得税问题而拟对公司及其子公司、分公司

作出任何处罚，则本人愿意针对前述的任何处罚承担连带清偿、连带赔偿责任，以保证公

司及其子公司、分公司不会遭受任何损失。

月 09 日 违反承诺的情况发生。

其他对公司中小股东

所作承诺
叶运寿 股份锁定承诺：从 2015 年 7 月 8 日起至 2016 年 1 月 8 日不减持其持有的公司股票。

2015 年 07

月 08 日

2016 年 1

月 8 日
已履行完毕

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

广东星河生物科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

21

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

广东星河生物科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

22

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,369,521 28.07% 86,538,544   86,538,544 127,908,065 54.68%

3、其他内资持股 41,369,521 28.07% 86,538,544   86,538,544 127,908,065 54.68%

   境内自然人持股 41,369,521 28.07% 86,538,544   86,538,544 127,908,065 54.68%

二、无限售条件股份 106,030,479 71.93%   106,030,479 45.32%

1、人民币普通股 106,030,479 71.93%   106,030,479 45.32%

三、股份总数 147,400,000 100.00% 86,538,544   86,538,544 233,938,544 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

公司拟发行股份购买资产并募集配套资金暨重大资产重组（关联交易）经证监会审核通过并于2015年

12月11日向公司出具了《关于核准广东星河生物科技股份有限公司向刘岳均等发行股份购买资产并募集配

套资金的批复》（证监许可[2015]2915号）。

2015年12月29日，深圳市市场监督管理局核准了玛西普的股东变更，公司直接持有玛西普100%股权，

玛西普成为星河生物的全资子公司。

2015年12月29日，信永中和对公司本次发行股份购买资产新增注册资本及股本进行的审验，出具了

XYZH/2015GZA20154号《验资报告》。根据验资报告，截至2015年12月29日，公司已收到刘岳均、马林、

刘天尧、叶运寿、徐涛、王刚和纪远平以股权形式的出资，本次增资前公司注册资本及股本为147,400,00

元，变更后公司注册资本和股本为233,938,544元。

2016年1月4日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认

书》及《证券持有人名册》，公司向刘岳均、马林、刘天尧、叶运寿、徐涛、王刚和纪远平合计发行86,538,544

股普通A股股票。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司发行股份购买资产新增股份上市流通86,538,544股普通A股股票于2016年1月15日上市。